

Steigen kommune
8283 Leinesfjord

STEIGEN KOMMUNE Servicekontoret	
Løpenr.: 1982/16	Saksbeh. G.S
08 APR 2016	
Ar/saksnr. 12/1470	Dok.nr. 246
Art.kode non /papirarkiv	
Gradering	
Kopi til:	

Innsigelser til Kommuneplanens arealdel (2 gangs)- om endring av bruksområde fra fiskerinæring til samferdsel i Helnessund.

Det er tidligere gitt innsigelse fra meg som grunneier, hvor område mellom Husøybrygge og Almenningskai bør opprettholdes til fiskerinæring.

Svar fra kommunen: *Dette er et lite areal med plass til 4-5 biler som har vært brukt til parkering siden almenningskaia ble bygget. Området bør fortsatt brukes til parkering så sant det ikke er klare planer om å bygge fiskerirelatert virksomhet her.*

Fakta: Almenningskaia ble bygget av kystverket i 1990- 1992. Kystverket fikk veirett ned til almenningskai av grunneier. Veien ble ferdigstilt i 1992. Frem til 2009 var det kun vei med bratt skrent mellom Husøybrygga og almenningskaia, ingen plass til parkering. I 2009 tok kommunen kontakt med Sigurd Husøy og spurt om mulighet for å utvide veien mellom Husøybrygge og almenningskai til etablering av parkeringsplasser og sikring av skrent. Det ble gitt samtykke til dette og lokal entreprenør utførte jobben. Grunneier ble ikke kontaktet i denne saken.

Eiendommen gnr. 5 bnr. 12 ble overdratt til Hide Husøy i 2003. Fiskeribrygge med kai (Husøybrygge) har i dag tidligere grunneier Sigurd Husøy bruksretten på. Sigurd drev hele sin yrkeskarriere med fiske og eide den største fiskebåten i Steigen. I dag har han sjark/ kombibåt som er registrert som fiskefartøy og han er fortsatt registrert fisker. Det fiskes for salg og privat bruk (i en alder av 81 år ☺).

Eier av Husøybrygge har planer om utbedring og utvidelse av kai, videre å lage adkomst for bil/ lasebil til kai mellom Husøybrygge og allemnningskai. Det er kran på kaia for lossing og lassing. Både kai og brygge ligger svært godt til for båter og har store lagringsmuligheter. Brygga er på 200 m2 . Området mellom Husøybrygga og almenningskai utgjør drøyt 300 m2 om kai utvides. Det er ønske at det skal legges tilrette for utleie av kai , brygge og lagring til en eller flere innen fiskernæringen.

I lokalavisen Nordsalten var det nylig artikkel om Steigen sjømat AS som ønsker å satse på fiskerne i Helnessund (11. Mars 2016). Steigen fiskarlag er svært positive til flere båt plasser og større plass til lagring av utstyr i Helnessund. "Det betyr alt for rekruttering til yrket" iflg leder for Steigen fiskarlag.

Jeg er selv oppvokst som datter til fisker og vet hva som kreves i dette yrket. Selv om ingen i min familie viderefører yrket, er det viktig for meg å kunne være med å tilrettelegge for dem som ønsker å leve av fiske og videreføre en viktig næring. Jeg er svært stolt av fiskeritradisjon som vi har i Helnessund. Havneområdet har stor verdi med tanke på fremtidig fiskeriutvikling og skal ikke gå tapt for noen få parkeringsplasser.

Utfordringene i Helnessund med adkomst og parkering for hurtigbåt er store. Det er et kaos med fotgjengere, billister, offentlig transport og levering/ henting av gods. Problemene er ikke løst med 4-5 parkeringsplasser nært inntil allmenningskaia. Slik forholdene er bør det ikke parkeres ved eller på allmenningskai. Parkeringsplassene gjør det smalt , uoversiktilig og trafikkfarlig for fotgjengere og buss/ bil som henter/bringer passasjerer ved hurtigbåtanløp.

I tillegg er allmenningskaia i bruk som "gangvei" for bygdas befolkning. Siden " Stien" er smal og gir mange farlige trafikksituasjoner når biler møtes.

Tidligere grunneiere på gnr 5 bnr. 12 har vært velvillig for å legge til rette for etablering og bruk av dypvannskai i Helnessund.

Det rotet som er nå, må kommunen ordne opp i uten av det skal gå ytterligere på bekostning av grunneiers eiendom.

Leines 8. april 2016.

Vennlig hilsen

Hilde Husøy

Grunneier Gnr 5. Bnr 12.